

# Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

### A Segretario Generale

Decreto n. 138

Caserta, lì

-9 MAR 2020

**Visto** il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante "*Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni*" ed in particolare l'art. 36 del medesimo provvedimento.

Visto i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Enti Pubblici non Economici.

**Visto** il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante "*Norme in materia ambientale*", che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell'ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle Autorità di bacino e ai Distretti idrografici.

**Visto** il decreto legislativo 23 febbraio 2010, n. 49, emanato in attuazione della direttiva 2007/60/CE, relativo alla valutazione e gestione del rischio di alluvioni.

Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante "Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali" che all'art. 51 detta "Norme in materia di Autorità di bacino" sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152.

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 294 del 25 ottobre 2016, recante "Disciplina dell'attribuzione e del trasferimento alle Autorità di bacino distrettuali del personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle Autorità di bacino, di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 27 del 2 febbraio 2017 ed entrato in vigore in data 17 febbraio 2017.

Vista la delibera n. 1 del 23/05/2017 della Conferenza Istituzionale Permanente che approva lo Statuto delle Autorità di bacino distrettuali.

VISTO il DPCM del 14 luglio 2017, registrato alla Corte dei Conti il 10 agosto 2017 n. 1682, relativo alla nomina della d.ssa Vera Corbelli Segretario generale dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino meridionale.

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/04/2018 - pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.135 del 13 giugno 2018 - recante "Individuazione e trasferimento delle unità di personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorità di Bacino di cui alla Legge n.183/89, all'Autorità di Bacino dell'Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale ai sensi dell'articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e del decreto n.294 del 25 ottobre 2016" con il quale, tra l'altro, è stata fissata la dotazione organica definitiva di quest'Autorità.

VISTO il D.S. n. 432 del 18/06/2018 con il quale il personale di ruolo in servizio presso le soppresse Autorità di Bacino nazionali, interregionali e regionali ricadenti nel Distretto dell'Appennino Meridionale, individuato e trasferito all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale ai sensi dell'art. 2, comma 2 del DPCM 4 aprile 2018, è stato inquadrato, a decorrere dal 13/06/2018, nei ruoli dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, sulla base dei criteri di equiparazione fissati con il DPCM 26/06/2015.





# Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

#### A Segretario Generale

VISTA la nota acquisita al prot. n. 2845 del 10/02/2020, con la quale il Sig. Pasquale SALEMME dipendente a tempo indeterminato di questa Autorità, cat. B3 amministrativo - EPNE, con contratto di lavoro a tempo parziale verticale su base mensile con percentuale pari al 50 % dell'orario a tempo pieno, ha richiesto il rinnovo del suddetto contratto, alle medesime condizioni e caratteristiche.

VISTO l'art.1 commi 57, 58 e 59 della legge n. 662 del 23 dicembre 1996 e s.m.i..

VISTO l'art.2, comma 2, del D.Lgs. 25 febbraio 2000 n.61.

VISTO il D.Lgs. 81/2015.

VISTO il CCNL vigente - comparto EPNE.

VISTO il contratto di lavoro a tempo parziale, Rep. 64 del 30 aprile 2001.

**CONSIDERATO** che il predetto dipendente presta servizio con contratto a tempo parziale organizzato con prestazioni di lavoro verticale di n. 18 ore settimanali pari al 50% dell'orario di lavoro previsto dai vigenti CCNL di comparto, ripartite su n. 2 giorni lavorativi settimanali, nelle giornate di lunedì e mercoledì.

CHE nulla osta a tale rinnovo.

A norma delle vigenti disposizioni di legge, del CCNL del comparto EPNE e dei Regolamenti di questa Autorità

#### **DECRETA**

Art.1) Si autorizza, a decorrere dal 01/05/2020, il rinnovo del contratto a tempo parziale del Sig. Pasquale Salemme, nato Ceppaloni (BN) il 07/10/1957, dipendente a tempo indeterminato di questa Autorità profilo B, posizione economica B3, organizzato con prestazioni di lavoro verticale di n. 18 ore settimanali pari al 50% dell'orario di lavoro previsto dal vigente CCNL di comparto, ripartite su n. 2 giorni lavorativi settimanali nelle giornate di lunedì e mercoledì.



